

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนใจดี หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านพ่อสมาน จันวัน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบเลขที่	/2562
แบบ บร.4 ที่แบบ	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 11 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2562

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	89,969.99	1.3624	122,575.11	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค 0405.3/ว364 ลว 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Faactor F
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			122,575.11	
	คิดเป็นเงินประมาณ			120,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)				

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเรืองเดช แสงจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางตลนภา ปลัดศรีช่วย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านพ้อสมาน จังหวัด
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
 คำนำชมราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 เมื่อวันที่ 11 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562
 หน่วย : บาท

แบบเลขที่ /2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้นที่	240.00	ตร.ม.			1.68	403.20	403.20	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	12.00	ลบ.ม.	480.00	5,760.00	15.00	180.00	5,940.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.) -ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง -ทรายหยาบ -หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์2	240.00	ตร.ม.	135.00	32,659.20	11.93	2,863.20	2,863.20	
		241.92	ถุง	550.00	11,880.00			32,659.20	
		21.60	ลบ.ม.	700.00	27,468.00			11,880.00	
4	งานเหล็กเสริม	39.24	ลบ.ม.					27,468.00	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 2.8 มม.@ 0.20 ม. #	240.00	ตร.ม.	20.00	4,800.00			4,800.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)	0.0500	ตัน	18,481.00	924.79			924.79	
5	ค่าแบบช่างคิดตามยาว 2 ซ้ำ	80.00	เมตร			20.60	1,648.00	1,648.00	
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	24.00	เมตร	13.65	327.60			327.60	
7	งานใส่ลวดลวดกรึง 2 ซ้ำทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลียว)	4.80	ลบ.ม.	220.00	1,056.00			1,056.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน(ค่าวัสดุและแรงงาน)							89,969.99	

*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤศจิกายน 2562 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โยธา ที่อำเภอเมือง 26.00-26.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น